ПАСПОРТ
GALAD Омега LED
Перед началом эксплуатации внимательно ознакомьтесь с настоящим пас-
портом!
Монтаж и обслуживание должны осуществляться только квалифицирован-
ными специалистами.
1 ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
Настоящий паспорт содержит принципиальные указания, которые должны выполняться при монтаже, эксплуа-

11 Срок службы, лет 12
Таблица 2 – технические характеристики  светильников
Условное обозначение
светильника
Отметка
ОТК
Потребляемая
мощность, Вт
Световой
поток, лм
Цветовая темпе-
ратура, К
GALAD Омега LED-80  80±5% 8000±5% 4000
GALAD Омега LED-100  100±5% 9600±5% 4000
GALAD Омега LED-120  120±5% 11600±5% 4000
Тип кривой силы света  Широкая осевая
 Широкая боковая
Наличие управления  Да
 Нет
Диаметр консоли, мм
 Ø 50
 Ø 60
Таблица 3 – цвет светильника
Цвет светильника Отметка ОТК
RAL 7040 шагрень цвет – серый
RAL 9023 Перламутровый темно-серый металлик
RAL 9005 муар цвет – черный
RAL 2010 сигнальный оранжевый
RAL 1003 сигнальный желтый
RAL6029 мятно-зеленый матовый
3.1 Максимальная площадь проецируемой поверхности, подвергаемой ветровой нагрузке для све-
тильника - 0,17 м2
3.2 Содержание цветных металлов, кг:   алюминия – 6,5.
         3.3 В светильнике может наблюдаться «разноцветность» от нейтрального белого до светло-голубого.
         3.4 Производитель оставляет за собой право вносить в конструкцию и комплектацию изделия техни-
ческие изменения и усовершенствования, не ухудшающие технические характеристики изделия, в любое
время и без предварительного уведомления.
        4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 В комплект поставки входят:
- светильник  …………………………………………………………………………………. 1 шт.;
- паспорт  ……………………………………………………………………………………... 1 шт.;
- упаковочная коробка  ………………………………………………………………………. 1 шт.
 5 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 С целью исключения поражения электрическим током светильник должен быть заземлен. Для за-
земления светильник имеет защитный зажим в клеммной колодке,  около которого нанесен знак заземле-
ния.
5.2 Подключение светильника и устранение неисправностей производить только при отключенном
напряжении.
5.3 Не допускается эксплуатация светильников с поврежденной изоляцией проводов и  мест электри-
ческих соединений.
5.4 Для обеспечения надежного крепления светильника на опоре крепежные болты должны быть за-
тянуты с усилием, не менее 8 Нм.
        6 ПОДГОТОВКА ИЗДЕЛИЯ К РАБОТЕ
6.1 Светильник устанавливается на опорную поверхность из несгораемого материала, как на Г-
образный кронштейн, так и на торшерную опору с диаметром трубы 48-50 мм (модификации У50) или 58-60 мм
(модификации У60). Для установки светильника на торшерную опору необходимо отвернуть 4 болта поз.3 и
установить консоль вертикально, затем затянуть болты поз.3 с усилием не более 3,6 Нм.
6.2. Для присоединения светильника к сети необходимо отвернуть три самореза (поз.1) и снять крыш-
ку. Сетевые провода или кабель присоединить к зажимам или к клеммной колодке на панели в соответст-
вии со схемой (рисунок 2), предварительно закрепить их планкой для зажима проводов. Установить крыш-
ку на место и закрепить ее тремя саморезами (поз.1).
ВНИМАНИЕ! Провода N, L и       подключать, СТРОГО в соответствии со схемой подключения!
6.3 Установить светильник на опору и закрепить его с помощью болтов (поз.2).
7 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
7.1 Металлические детали светильника окрашены порошковой полиэфирной краской, при нарушении